
UCHWAŁA NR VI/67/10/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej 
gminom z obszaru województwa śląskiego wybranym w Konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” 

w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza 

Na podstawie art. 8 a, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok wymienionym w załączniku do niniejszej 
uchwały gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowych w łącznej kwocie 14 856 371,78 zł (słownie: 
czternaście milionów osiemset pięćdziesiąt sześć tysięcy trzysta siedemdziesiąt jeden zł 78/100 gr) na realizację 
ich zadań własnych z zakresu ochrony środowiska, wskazanych w załączniku do niniejszej uchwały, 
wybranych w Konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu 
Poprawy Jakości Powietrza. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w drodze umów zawartych 
pomiędzy Województwem Śląskim a Gminami wymienionymi w załączniku, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Mirosław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A205796-5535-42F7-B0C5-ED277B90DE0D. Podpisany Strona 1



 

 

Lista Gmin, którym zostanie udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej na realizację zadań wybranych w konkursie  

"Inicjatywa Antysmogowa" w 2024 r. w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza 

 

Lp. Gmina Tytuł zadania  Kwota  

1 CZELADŹ Mobilne laboratorium do analizy zanieczyszczeń skutecznym narzędziem dla poprawy jakości powietrza w Czeladzi 231 000,00 zł 

2 RACIBÓRZ 
Zakup mobilnego laboratorium z analizatorami zanieczyszczeń (pojazd z napędem elektrycznym wyposażony  

w urządzenia do kontroli palenisk) dla Straży Miejskiej w Raciborzu 
250 000,00 zł 

3 RADZIONKÓW Działania na rzecz niskiej emisji na terenie Gminy Radzionków 250 000,00 zł 

4 ŚWIERKLANIEC Zakup drona do przeprowadzania kontroli jakości powietrza 170 000,00 zł 

5 
WODZISŁAW 

ŚLĄSKI 

Przeprowadzenie działań w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, 

polegającej na realizacji zaplanowanej przez Gminę inwestycji poprzez montaż systemów zarządzania energią 
69 200,00 zł 

6 ŻORY Zakup mobilnego laboratorium z analizatorami zanieczyszczeń 194 490,00 zł 

7 ŻYWIEC Zakup samochodu elektrycznego dla Straży Miejskiej w Żywcu 250 000,00 zł 

8 
CZECHOWICE-

DZIEDZICE 
Zakup drona wyposażonego w kamerę oraz systemy teledetekcyjne 227 964,95 zł 

9 USTROŃ Ustroń walczy ze smogiem 225 000,00 zł 

10 PIEKARY ŚLĄSKIE Zakup drona dla Miasta Piekary Śląskie 187 074,93 zł 

11 MYSŁOWICE Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 224 321,00 zł 

12 SKOCZÓW 
Zakup drona wyposażonego w kamerę i systemy teledetekcyjne oraz badające skład dymu z kominów wraz  

z certyfikowanym przeszkoleniem personelu pilotującego 
207 000,00 zł 

13 SOSNOWIEC Zakup mobilnego laboratorium z analizatorami zanieczyszczeń dla Straży Miejskiej w Sosnowcu 250 000,00 zł 

14 TWORÓG Zakup drona w ramach Programu Poprawy Jakości Powietrza dla Gminy Tworóg 218 617,53 zł 

15 
DĄBROWA 

ZIELONA 
Montaż pompy ciepła w Urzędzie Gminy Dąbrowa Zielona 223 269,60 zł 

Załącznik do uchwały Nr VI/67/10/2024
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 25 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A205796-5535-42F7-B0C5-ED277B90DE0D. Podpisany Strona 1



16 SŁAWKÓW Zakup mobilnego laboratorium z analizatorami zanieczyszczeń dla Gminy Sławków 244 452,80 zł 

17 ŻARKI Poprawa jakości powietrza w Gminie Żarki poprzez zakup zestawu dronów wraz z niezbędnym przeszkoleniem 248 828,00 zł 

18 
SIEMIANOWICE 

ŚLĄSKIE 
Zakup drona dla Siemianowic Śląskich 125 000,00 zł 

19 BIELSKO-BIAŁA 
Zakup mobilnych laboratoriów z analizatorami zanieczyszczeń (pojazdy z napędem elektrycznym wyposażone  

w urządzenia do kontroli palenisk) 
250 000,00 zł 

20 CIASNA 
Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie Ciasna poprzez wymianę opraw 

oświetleniowych starego typu na oprawy ze źródłem światła typu LED 
239 123,50 zł 

21 ORNONTOWICE Inicjatywa antysmogowa w Gminie Ornontowice 2024 250 000,00 zł 

22 PSARY 
Zakup i montaż w charakterystycznych lokalizacjach gminy tablic, wyświetlaczy LED w celu informowania 

mieszkańców o stanie jakości powietrza 
153 258,00 zł 

23 BYTOM 
Zakup mobilnego laboratorium z analizatorami zanieczyszczeń dla miasta Bytom ze środków Inicjatywy 

Antysmogowej 2024 
249 031,00 zł 

24 BIERUŃ Ekologiczne Mobilne Laboratorium w Bieruniu 250 000,00 zł 

25 CIESZYN Skuteczna kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej na terenie gminy Cieszyn 250 000,00 zł 

26 GLIWICE Zadania realizowane przez gminę w zakresie przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza 191 044,76 zł 

27 GODÓW 
Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego „Bajkowe Wzgórze” w Skrzyszowie –przebudowa i rozbudowa 

budynku wraz z termomodernizacją 
250 000,00 zł 

28 JEJKOWICE Modernizacja oświetlenia wewnętrznego w budynkach oświatowych Gminy Jejkowice 224 741,47 zł 

29 KALETY 
Montaż powietrznej pompy ciepła oraz likwidacja nieefektywnego źródła ciepła w Budynku Miejskiego Przedszkola  

nr 1 w Kaletach 
250 000,00 zł 

30 GOLESZÓW Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy przy ul. Zakładowej 12 w Goleszowie 148 177,48 zł 

31 KŁOBUCK Modernizacja kotłowni w budynkach użyteczności publicznej Gminy Kłobuck 220 895,70 zł 

32 KRUSZYNA 
Likwidacja źródła ciepła na paliwa kopalne wraz z montażem źródła ciepła wykorzystującego odnawialne źródła 

energii w Gminnym Przedszkolu w Kruszynie ul. Kościelna 70 
250 000,00 zł 

33 KRZEPICE 
Wymiana nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe w Urzędzie Miejskim w Krzepicach na odnawialne źródło 

energii - gruntowa pompa ciepła 
250 000,00 zł 

34 ORZESZE 
Zakup mobilnego laboratorium z analizatorami zanieczyszczeń (pojazd z napędem elektrycznym wyposażony  

w urządzenia do kontroli palenisk) 
250 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A205796-5535-42F7-B0C5-ED277B90DE0D. Podpisany Strona 2



35 PORĘBA 
Modernizacja kotłowni węglowej na instalację grzewczą pompy ciepła wraz z instalacją centralnego ogrzewania  

w SP ZOZ w Porębie 
250 000,00 zł 

36 PILCHOWICE Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży Pożarnych w Pilchowicach i Żernicy -  dokumentacje projektowe 99 975,00 zł 

37 PYSKOWICE Zakup mobilnego laboratorium z analizatorem zanieczyszczeń 228 939,40 zł 

38 ŚWIĘTOCHŁOWICE Czyste powietrze dla Świętochłowic 249 661,71 zł 

39 
WRĘCZYCA 

WIELKA 

Wymiana źródła ciepła wraz z modernizacją instalacji c.o. i c.w.u. w Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej  

w Borowem 
250 000,00 zł 

40 ZAWIERCIE Zawiercie – stop smog 250 000,00 zł 

41 ZBROSŁAWICE Modernizacja budynku OSP w Czekanowie 250 000,00 zł 

42 CZĘSTOCHOWA Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 247 938,00 zł 

43 
DĄBROWA 

GÓRNICZA 
Zakup drona 231 919,53 zł 

44 SOŚNICOWICE Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Rynek 17 w Sośnicowicach 250 000,00 zł 

45 BESTWINA Opracowanie dokumentacji projektowej dla termomodernizacji zabytkowego Pałacu Habsburgów w Bestwinie 138 000,00 zł 

46 CHYBIE 
Przebudowa systemów wentylacyjnych na sali gimnastycznej, szatni w Szkole Podstawowej im. Pawła Kojzara  

w Mnichu 
250 000,00 zł 

47 LIPIE Zwiększenie efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej w Kleśniskach 250 000,00 zł 

48 MYSZKÓW Walczymy ze smogiem w Gminie Myszków 250 000,00 zł 

49 WIELOWIEŚ Mobilne laboratorium do analizy zanieczyszczeń 215 000,00 zł 

50 WOJKOWICE Wymiana nieekologicznego źródła ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 1 w Wojkowicach 250 000,00 zł 

51 BOJSZOWY Wymiana starego źródła ciepła (kotła węglowego) w budynku komunalnym przy ul. Żubrów 23 w Międzyrzeczu 230 873,80 zł 

52 SZCZYRK Zakup samochodu elektrycznego wraz ze sprzętem do kontroli jakości powietrza dla Gminy Szczyrk 210 520,00 zł 

53 PSZCZYNA Modernizacja instalacji c.w.u oraz częściowo c.o. w budynku Szkoły Podstawowej nr 6 w Pszczynie 250 000,00 zł 

54 KORNOWAC Montaż inteligentnych systemów zarządzania energią na obiektach publicznych w Gminie Kornowac 90 925,32 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A205796-5535-42F7-B0C5-ED277B90DE0D. Podpisany Strona 3



55 KOSZĘCIN Zakup przez Gminę Koszęcin mobilnego laboratorium z analizatorem zanieczyszczeń 234 929,00 zł 

56 KRZANOWICE 
Likwidacja źródła ciepła na paliwa kopalne wraz z montażem źródła ciepła wykorzystującego odnawialne źródła 

energii 
190 000,00 zł 

57 MSZANA 
Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania polegającego na termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej  

w Gogołowej 
75 000,00 zł 

58 PORĄBKA Wiem czym oddycham 159 000,00 zł 

59 ŚLEMIEŃ Zakup drona antysmogowego wraz z wyposażeniem do badania jakości powietrza 207 536,00 zł 

60 ŚWINNA Monitoring jakości powietrza w Gminie Świnna 51 057,30 zł 

61 KONIECPOL 
Zakup drona do badania jakości powietrza wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej na termomodernizację 

budynku OSP w Okołowicach 
250 000,00 zł 

62 KNURÓW Zakup i montaż tablic informujących mieszkańców o stanie jakości powietrza 92 000,00 zł 

63 KRZYŻANOWICE Podniesienie efektywności energetycznej budynku świetlicy w Chałupkach przy ulicy Fabrycznej 5 250 000,00 zł 

64 MIERZĘCICE 
Zakup i montaż w charakterystycznych lokalizacjach gminy tablic, wyświetlaczy LED w celu informowania 

mieszkańców o stanie jakości powietrza 
123 836,40 zł 

65 OGRODZIENIEC 
Zakup wraz z montażem wyświetlaczy LED z czujnikami w celu podniesienia świadomości mieszkańców Gminy 

Ogrodzieniec poprzez informowanie o aktualnym stanie jakości powietrza 
243 540,00 zł 

66 LYSKI Opracowanie dokumentacji termomodernizacji budynku ZSP Adamowice 84 870,00 zł 

67 
TARNOWSKIE 

GÓRY 
Poprawa efektywności energetycznej budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Pniowcu 250 000,00 zł 

68 BOBROWNIKI Ekosłupki w Gminie Bobrowniki 50 000,00 zł 

69 CHORZÓW 
Zakup i montaż w charakterystycznych lokalizacjach gminy tablic, wyświetlaczy LED w celu informowania 

mieszkańców o stanie jakości powietrza 
75 792,60 zł 

70 RUDA ŚLĄSKA 
Likwidacja kotła węglowego i wymiana źródła ciepła na ciepło sieciowe dostarczane przez operatora zewnętrznego  

w Zespole Szkół nr 7 przy ul. Bujoczka 2 w Rudzie Śląskiej 
114 600,00 zł 

71 TYCHY Modernizacja instalacji c.o. w Przedszkolu nr 11 przy ul. Bukowej w Tychach 237 967,00 zł 

72 
JASTRZĘBIE-

ZDRÓJ 
Skuteczna kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej na terenie Jastrzębia-Zdroju 250 000,00 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A205796-5535-42F7-B0C5-ED277B90DE0D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VI/67/10/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


